
Decreto Dirigenziale n. 57 del 13/10/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      D.lgs. 209/2003 - Art. 208 D.lgs. 152/2006 smi - "Bruno Tras.Ferr. srl" - Centro di 

raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Torre del Greco (NA) alla 

via G. Leopardi n. 16 bis - Variante sostanziale - Autorizzazione all'esercizio dell'attivita'.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a.  che alla  società “Bruno Tras.  Ferr.  srl”   con decreto dirigenziale  n.  282 del  05.08.2008  è  stato 

approvato il progetto del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso - sito in Torre 
del Greco alla via G. Leopardi n. 16/bis, catastalmente individuato al foglio 26 p.lla 2756 sub 1 (ex 
165, 168,192 e 1229) - il cui esercizio è stato autorizzato con D.D. n. 278 del 25.09.2009;

b. che l’allora Settore 02 Tutela dell’Ambiente dell’AGC 05 con D.D. n. 763 del 05.07.2010 ha  approvato 
modifiche non sostanziali al suindicato progetto;

c.  che  questa  UOD  con  D.D.  n.  585  del  23.12.2013  ha  rinnovato  alla  “Bruno  Tras.  Ferr.  srl” 
l’autorizzazione all’esercizio dell’attività fino al 07.01.2019;

d. che con D.D. n. 970 del 26.06.2014 è stato approvato, ai sensi dell’art.208 D. lgs 152/2006, il progetto 
di ampliamento del centro di raccolta e impianto di trattamento di  veicoli fuori uso, sito  in Torre del 
Greco  alla  via  G.  Leopardi  n.16/bis,  la  cui  area  in  ampliamento  ricade  in  zona  omogenea  “D”, 
destinata ad insediamenti industriali, catastalmente individuata al foglio 26, p.lla n. 3046 sub 2; 

e. che con D.D. n. 64 del 04.02.2015 questa UOD ha preso atto di modifiche non sostanziali in corso 
d’opera al progetto di ampliamento di cui al citato D.D. 970/2014;

f.  che nel D.D. n. 970 del 26.06.2014 è stabilito che, a lavori ultimati, l’Amministrazione Provinciale di 
Napoli (ora Città metropolitana di Napoli) verifichi la corrispondenza dei lavori effettuati con il progetto 
approvato e ne comunichi l’esito a questa Amministrazione regionale;

PRESO ATTO
a.  che  la  società  “Bruno  Tras.  Ferr.  srl”,  in  ottemperanza  al  punto  3.1  del  D.D.  n.  970/2014,  ha 

comunicato l’avvio dei lavori con nota acquisita in data 14.07.2014 prot. n. 487988 e la conclusione 
degli  stessi  con  nota  acquisita  in  data  30.03.2015  prot.  n.  216073,  allegando  la  seguente 
documentazione:

a.1  perizia giurata dal tecnico arch. Roberto Mennella in data 05 marzo 2015;
a.2. polizza fideiussoria n. 2077573 emessa dalla COFACE S.A. con decorrenza 05.03.2015 e 

scadenza  05.03.2021,  “in  favore  del  Presidente  pro  tempore  della  Giunta  regionale  a 
copertura di eventuali rischi derivanti dall’attività e per le spese di bonifica e sistemazione a 
fine esercizio del sito”, per l’importo di euro 36.000,00 (trentaseimila/00);

b. che la Città metropolitana di Napoli, con nota prot. n. 142975 del 01.10.2015, acquisita agli atti in data 
05.10.2015 prot. n. 660909, ha  comunicato che  “il centro di raccolta e impianto di trattamento di  
veicoli fuori uso è conforme al progetto approvato con Decreto Dirigenziale n. 970 del 26.06.2014 e  
successiva variante non sostanziale approvata con D.D. n. 64 del 04.02.2015”;   

RITENUTO, per quanto su esposto, di dover autorizzare la società “Bruno Tras. Ferr. srl“ – legalmente 
rappresentata dalla sig.ra Rosaria Involta – all’esercizio dell’attività  del centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, sito in Torre del Greco (NA) alla via G. Leopardi n. 16/bis, la cui intera 
superficie - comprensiva della variante sostanziale di cui al D.D. n. 970 del 26.06.2014  - misura circa 
mq 4.650 ed è  catastalmente  individuata  al  foglio  26  p.lla  2756  sub 1  (per  la  parte   dell’impianto 
preesistente) e al foglio 26, p.lla n. 3046 sub 2 (per la parte dell’impianto in ampliamento); 

VISTI
il D. lgs. n. 209 del 24.06.2003;
il D. lgs. n. 152 del 03.04.2006 s.m.i.;
il D.D. n. 282 del 05.08.2008;
il D.D. n. 278 del 25.09.2009; 
il D.D. n. 763 del 05.07.2010; 
il D.D. n. 116 del 29.03.2013;
il D.D. n. 585 del 23.12.2013;
il D.D. n. 970 del 26.06.2014;
il D.D. n. 64 del 04.02.2015;
la Delibera di G.R.C. n. 141 del 28.03.2015;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



il D.P.G.R.C. n. 85 del 29.04.2015; 

in conformità dell’istruttoria effettuata e della proposta del responsabile del procedimento di adozione del 
presente atto 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte e confermate:

1. autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D. lgs. 152/06 s.m.i.,  fino al 04.03.2020 (un 
anno prima della scadenza della polizza fideiussoria presentata dalla società) l’esercizio dell’attività 
del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, gestito dalla società “Bruno Tras. 
Ferr. srl“, sito in Torre del Greco alla via G. Leopardi n. 16/bis, il cui progetto è stato approvato con 
D.D. n. 282 del 05.08.2008 e successivi decreti dirigenziali n. 585/2013 di rinnovo autorizzazione, 
D.D. n. 970/2014 di approvazione della modifica sostanziale e D.D. n. 64/2015 di presa d’atto di 
variante non sostanziale;  

2. richiamare tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi riguardanti la società “Bruno 
Tras. Ferr. srl” per l’esercizio dell’attività di autodemolizione, in particolare  i Decreti Dirigenziali n. 
282 del 05.08.2008,  n. 585 del 23.12.2013, n. 970 del 26.06.2014 e  n. 64 del 04.02.2015, le cui 
condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate;

3. notificare il presente atto alla società “Bruno Tras. Ferr. srl”;
4. trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al Comune  di  Torre  del  Greco (NA),  alla  Città 

metropolitana di Napoli,  all’ASL NA/3 Sud e all’ARPAC Dipartimento provinciale di  Napoli,  per i 
rispettivi  controlli  di  competenza,  al  PRA di Napoli  e all’Albo  nazionale gestori  ambientali  di  cui 
all’art. 212, comma 1, del D. lgs. 152/06 s.m.i.

5. inviare copia del presente decreto ala UOD 52 05 13, alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania e alla UOD 40 03 05 per la pubblicazione integrale sul BURC.

           Dr.ssa Lucia Pagnozzi

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

